
 

 

BERITA DAERAH 
KABUPATEN MAJALENGKA 

 

 

 
 

    
 
NOMOR : 13                                                         TAHUN 2014 
 

 
PERATURAN BUPATI MAJALENGKA 

 
NOMOR  12    TAHUN 2014 

 

TENTANG  
 

PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI MAJALENGKA, 

 

Menimbang : a. bahwa Pemerintah Daerah wajib menyediakan, memberikan 

dan/atau menerbitkan, serta mengumumkan  informasi 
publik yang berada di bawah kewenangannya secara benar 
dan akurat melalui sistem informasi dan dokumentasi yang 

dapat diakses dengan mudah; 
 

   b. bahwa untuk mengelola informasi publik tersebut secara 
tertib, maka perlu disusun suatu pedoman yang memberi 

tuntunan kepada badan publik dan masyarakat serta 
pemohon informasi; 

 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana  dimaksud 

dalam huruf a dan b, maka perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan 

Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Majalengka. 

 

Mengingat         :  1. Undang–Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 

Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 
Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Provinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2851); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik  (Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia  Tahun  2008  Nomor  58, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4843);   

 

      3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara RI Tahun 2009 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5038); 

4. Undang-Undang ..... 2 

SALINAN 



2 
 

 4.  Undang-Undang Nomor  43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara RI Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5071); 
 

 5. Undang-Undang Nomor  23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4593);   
 

7. Peraturan  Pemerintah  Nomor  61  Tahun  2010  tentang  

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik  (Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia  Tahun  2010  Nomor  99, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5149);   
 

 8.  Peraturan   Komisi   Informasi  Pusat  Republik  Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2010 tentang Standar Layanan Informasi 

Publik; 
 

9.  Peraturan  Komisi   Informasi   Pusat  Republik  Indonesia 

Nomor 2 Tahun 2010 tentang Prosedur Penyelesaian 

Sengketa Informasi Publik; 
 

10. Peraturan  Daerah  Kabupaten Majalengka  Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten 

Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka 

Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Majalengka Nomor 1); 
 

  11. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Majalengka    Nomor  10  

Tahun 2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah 

Kabupaten Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten 

Majalengka Tahun 2009 Nomor 10) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka 

Nomor 8 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 10 Tahun 2009 

tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Majalengka 

(Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2011 

Nomor 8); 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : Peraturan Bupati tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan 

Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Majalengka. 

 

Pasal 1 ....... 3 



3 
 

Pasal 1 
 

Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Majalengka sebagaimana 

tersebut dalam Lampiran I sampai dengan Lampiran XII 

Peraturan ini sebagai bagian tak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 

Pasal 2 
 

Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dijadikan 

sebagai acuan dan wajib dilaksanakan oleh setiap Organisasi 

Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Majalengka dalam pengelolaan informasi publik, dokumentasi 

dan arsip, pelayanan informasi publik, penanganan pengaduan 

dan penyelesaian sengketa informasi. 

 

Pasal 3 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Majalengka. 

 

Ditetapkan di   Majalengka 

Pada tanggal  17 Desember 2014 

   

BUPATI MAJALENGKA 
 

Cap/Ttd 

 
 

SUTRISNO 
Diundangkan di Majalengka 
pada tanggal 17 Desember 2014 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAJALENGKA, 

 
 

Cap/Ttd 
 

ADE RACHMAT ALI 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN 2014 NOMOR 13 
 

 
Salinan sesuai dengan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN MAJALENGKA 

 
 
 

GUN GUN M.D., S.H., M.Pd 

NIP. 19680327 199603 1 003 

 

 


